
Besluit van Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland van 2-04-2013, 
nr.133215/166012, tot vaststelling van de 
definitieve lijst officiële zwemplekken 
2013.
	
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Overwegende 
•	 �Gedeputeerde Staten verplicht zijn jaarlijks de 

lijst van aangewezen zwemwateren op te 
stellen en te herzien;

•	 �in Nederland het vastleggen van de 
zwemwaterfunctie van wateren voorwaarde 
is voor het aanwijzen van zwemwater;

•	 �het waterplan tussentijds herzien moet 
worden, indien de functie zwemwater 
wijzigt.

Besluiten vast te stellen:
1	 op grond van artikel 4.12 lid 3 van het 
Waterbesluit het regionaal waterplan provincie 
Noord-Holland 2010-2015 tussentijds te herzien, 
waarbij de functie zwemwater wordt toegekend 
aan:
	 –  �Diemerpark, gemeente Amsterdam

En de volgende zwemplekken worden 
aangewezen:
	 –  �Bloemendaal Parnassia, gemeente 

Bloemendaal
	 –  �Diemerpark, gemeente Amsterdam
	 –  �Zandvoort Noord, gemeente Zandvoort
	 –  �Zandvoort Centrum, gemeente Zandvoort
	 –  �Zandvoort Zuid, gemeente Zandvoort

En de functie zwemwater wordt ingetrokken en 
de zwemplekken worden afgevoerd voor:
	 –  �Zandvoort, gemeente Zandvoort
	 –  �Strandje eind Ankeveense pad, Spiegelplas, 

gemeente Wijdemeren

2	 op grond van artikel 10b, lid 2 van de Wet 
hygiëne en veiligheid badinrichtingen en 
zwemgelegenheden, de zwemwaterlocaties in 
oppervlaktewater aan te wijzen, zoals 
opgenomen in de bijlage bij dit besluit. 

Haarlem, 2-04-2013

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 

Uitgegeven op 5 april 2013.

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

2013 | 37

1


